

Таблица поправок

по замечаниям аппарата Думы города, Контрольно-счетной палаты города к проекту решения Думы города по вопросу «О внесении изменений в решение Думы города от 28.12.2005 № 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления интересов муниципального образования на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте»

№ п/п	Текст проекта решения	Предложение аппарата Думы города, Контрольно-счетной палаты города	Предложение Администрации города
1	Во исполнении подпункта 1.4.1 пункта 4 протокола № 30 заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Дума города РЕШИЛА:	В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования порядка предоставления муниципальных жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования Дума города РЕШИЛА:	Согласиться с предложенной редакцией: «В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования порядка предоставления муниципальных жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования Дума города РЕШИЛА:»
2	пункты 1, 2 части 1 проекта: спортсменам-инвалидам, включённым в список сборных команд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Российской Федерации по адаптивным видам спорта	- спортсмены – инвалиды, включенные в списки кандидатов в спортивные сборные команд; - спортсмены – инвалиды, включенные в состав спортивных сборных команд; - либо обе категории спортсменов - инвалидов	Согласиться с предложенной редакцией: «Спортсмены – инвалиды, включенные в состав спортивных сборных команд»

Начальник управления учёта и распределения жилья



А.Ю. Шевченко

И.о. начальника правового управления



Е.В. Леоненко

Ткачук Анастасия Николаевна, 52 45 57



Изменения, предлагаемые в решение Думы города от 28.12.2005 № 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления интересов муниципального образования на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция	Основание внесения
1	<p>1. Граждане, состоящие на учёте в Администрации города для предоставления муниципального жилого помещения по договору коммерческого найма, договору поднайма:</p> <p>1) на условиях договора поднайма - не обеспеченные жилыми помещениями высококвалифицированные государственные служащие, судьи или сотрудники правоохранительных органов, являющиеся работниками государственных органов (учреждений) (далее - государственные служащие);</p> <p>2) на условиях договора коммерческого найма - работники органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут, проработавшие в органах</p>	<p>1. Граждане, состоящие на учёте в Администрации города для предоставления муниципального жилого помещения по договору коммерческого найма, договору поднайма:</p> <p>1) на условиях договора поднайма - не обеспеченные жилыми помещениями высококвалифицированные государственные служащие, судьи или сотрудники правоохранительных органов, являющиеся работниками государственных органов (учреждений) (далее - государственные служащие);</p> <p>2) на условиях договора коммерческого найма - работники органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут, проработавшие в органах местного самоуправления не менее 1 года (далее - работники органов местного самоуправления);</p>	<p>Во исполнении подпункта 1.4.1 пункта 4 протокола № 30 заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре</p>

	<p>местного самоуправления не менее 1 года (далее - работники органов местного самоуправления);</p> <p>3) на условиях договора коммерческого найма - иногородние граждане, приглашённые на работу в учреждения, финансируемые за счёт средств местного бюджета (далее - приглашённые работники учреждений);</p> <p>4) на условиях договора коммерческого найма - граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, состоящие на учёте в Администрации города в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, до подхода очередности на предоставление жилого помещения по договору социального найма либо самостоятельного улучшения жилищных условий (далее - оказавшиеся в трудной ситуации).</p>	<p>3) на условиях договора коммерческого найма - иногородние граждане, приглашённые на работу в учреждения, финансируемые за счёт средств местного бюджета (далее - приглашённые работники учреждений);</p> <p>4) на условиях договора коммерческого найма - граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, состоящие на учёте в Администрации города в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, до подхода очередности на предоставление жилого помещения по договору социального найма либо самостоятельного улучшения жилищных условий (далее - оказавшиеся в трудной ситуации).</p> <p>5) на условиях договора коммерческого найма – спортсменам-инвалидам, включённым в список сборных команд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Российской Федерации по адаптивным видам спорта</p>	
2	Граждане, относящиеся к категориям работников органов местного самоуправления, приглашённых работников	Граждане, относящиеся к категории работников органов местного самоуправления, приглашённых работников учреждений, граждан,	Во исполнении подпункта 1.4.1 пункта 4 протокола № 30 заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа –

	учреждений и оказавшихся в трудной ситуации, обращаются с заявлением в адрес Главы города о предоставлении муниципального жилого помещения по договору коммерческого найма	оказавшихся в трудной жизненной ситуации, спортсмены-инвалиды, включённые в список сборных команд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Российской Федерации по адаптивным видам спорта, обращаются с заявлением в адрес Главы города о предоставлении муниципального жилого помещения по договору коммерческого найма	Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
--	--	--	--

Начальник управления учёта и распределения жилья



А.Ю. Шевченко